9. In Sexto *susperi* benevolentiam et exemplum domus  
paterno affectu administratæ, et intelligentiam secundum  
naturam institutæ, et gravitatem non simulatam; item  
sollicitam in explorandis amicorum necessitatibus dili-  
gentiam; tolerantiam erga imperitos et temere opinantes;  
studium ejus ad omnes se accommodandi, ita ut consuetudo  
ejus omni adulatione gratior esset, eodemque tempore  
iisdem maxime venerandus videretur; artem per notiones  
claras et perspicuas via ac ratione p̄cepta ad vitæ usum  
necessaria reperiendi et ordine collocandi: *idem* neque iræ  
unquam neque alias cujusquam perturbationis indicium de-  
dit, sed siūl et affectibus maxime immunis et amantissi-  
mus fuit, bonæ famæ studiosus, idque sine strepitu, et eru-  
ditus sine ostentatione.

10. Alexandrum Grammaticum *observavi* ab increpati-  
onibus sibi temperare, neque probrose vituperare, qui bar-  
barum aut solecum aliquid vel absonum proferunt, sed  
dextre id modo, quod dici debet, proponere, aut respon-  
dendi aut confirmandi aut de re ipsa, non de verbo, deli-  
berandi specie usum, aut alia ejusmodi scita commonefa-  
ctione.

11. A Frontone *didici* intelligere, qualis sit tyrannorum  
et invidentia et versutia et simulatio; eosque, qui a nobis  
patrici appellantur, ut plurimum a genuino paterni animi  
affectu alieniores esse.

12. Ab Alexandro Platonico, ne sāpē nec nisi necessitate  
coactus alii dicerem vel in epistola scriberem, me esse  
occupatum, neque hac ratione continuo recusarem officia,  
qua rationes ad eos, quibuscum viverem, exigenter, ne-  
golia urgentia p̄tendens.

13. A Catulo, ne parvi facerem amicum aliquid culpan-  
tem, etiam si forte tamen culparet, quin etiam periculum  
facerem eum in pristinum statum restituendi; item ut li-  
benter preceptorum laudes celebrarem, quemadmodum de  
Domitio et Athenodoto memoria proditum est; ut liberos  
meos sincera pietate prosequerer.

14. A fratre meo Severo, propinquorum et veritatis et  
justitiae studiosum esse: per eundem Thraceam, Helvidium,  
Catouem, Dionem, Brutum cognovi et animo concepi imagi-

φαντασίαν λαβεῖν πολιτείας ισονόμου, κατὰ ισότητα καὶ ισηρούσαν διοικουμένης, καὶ βιωτείας τιμώσης πάντων μάλιστα τὴν ἐλευθερίαν τῶν ἀρχομένων· καὶ ἔτι περὶ αὐτοῦ τὸ δημαλές καὶ δημότον ἐν τῇ τιμῇ τῆς φιλοσοφίας· καὶ τὸ εὐποιητικὸν, καὶ τὸ εὐμετάδοτον ἔκτενος, καὶ τὸ εὐελπίης, καὶ τὸ πιστευτικὸν περὶ τοῦ ὑπὸ τῶν φίλων φιλεῖσθαι· καὶ τὸ ἀνεπίκρυπτον πρὸς τοὺς κτητρικώσεως ὑπὸ αὐτοῦ τυγχάνοντας· καὶ τὸ μὴ δεῖσθαι στοχασμῷ τοὺς φίλους αὐτοῦ περὶ τοῦ, τί θέλει ἢ τί οὐ θέλει, ἀλλὰ δῆλον εἶναι.